### BIOGRAFI, PEMIKIRAN, DAN KARYA HAMKA

#### A. Biografi Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA), lahir di Sungai Batang, Maninjau Sumatera Barat. Pada tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharram 1326 H. Dari pasangan Haji Abdul Karim Amrullah atau disebut juga Haji Rasul dan Shafiyah Tanjung. Hamka dilahirkan dalam lingkungan keluarga yang taat beragama. Ayahnya adalah seorang ulama besar dan pembawa faham-faham pembaharuan Islam di Minangkabau.